
1/4

Bitva na blízko mezi ukrajinským M2A2 Bradley a ruským
BMP

armyrecognition.com/ukraine_-_russia_conflict_war_2022/close-
quarters_battle_between_ukrainian_m2a2_bradley_and_russian_bmp.html

Ve vzácné bitvě zblízka UkrajinecM2A2 ODS BradleyBojové vozidlo
pěchoty (IFV) se setkalo s ruským bojovým vozidlem pěchoty BMP, což
poskytlo nápadný příklad intenzity bojů na frontě. Toto střetnutí,
zachycené ukrajinským dronem, se odehrálo poblíž předměstí Stepove
v Avdiivka 13. prosince 2023.

 Sledujte Army Recognition ve Zprávách Google na tomto odkazu

 
Ukrajinský M2A2 ODS Bradley IFV bojoval proti ruskému BMP IFV
(Zdroj obrázku: OSINT/informace z otevřeného zdroje)

https://www.armyrecognition.com/ukraine_-_russia_conflict_war_2022/close-quarters_battle_between_ukrainian_m2a2_bradley_and_russian_bmp.html#google_vignette
https://www.armyrecognition.com/united_states_american_army_light_armoured_vehicle/bradley_m2a2_ods_armored_infantry_fighting_vehicle_data.html
https://news.google.com/publications/CAAiEGdigDrSiGyA41zIZWTKyuMqFAgKIhBnYoA60ohsgONcyGVkysrj/sections/CAQqKggAIhBnYoA60ohsgONcyGVkysrjKhQICiIQZ2KAOtKIbIDjXMhlZMrK4zCP_9YG?oc=3&ceid=US:en


2/4

Bradley, poskytnutý Spojenými státy a provozovaný ukrajinskou 47.
útočnou brigádou, čelil nejistému protivníkovi – možnáBMP-2nebo více
obrněnýBMP-3. Bitva se odehrála uprostřed stromořadí, které
poskytovalo omezené krytí proti nadzemním dronům.

TheBradley, vybavený vynikajícími tepelnými zaměřovači, se zdálo, že
detekoval BMP jako první. S využitím svého automatického kanónu
M242 Bushmaster uvolnil Bradley vysoce výbušné zápalné tříštivé
granáty M792, z nichž některé vybuchly při dopadu na stromy a jiné
zasáhly BMP. Zaskočený BMP se pokusil o unáhlený útěk a vystavil
svůj slabší pancíř další střelbě.

BMP pak neúmyslně vstoupilo do poloměru výbuchu 155mm
kazetového náboje a utrpělo další nárazy. Video končí nevyřešeným
osudem BMP, ale znamení byla hrozivá.

47. brigáda efektivně využila Bradley na frontě Avdiivka. Navzdory své
robustnosti nejsou Bradley nezranitelné, s potvrzenými ztrátami a
škodami v probíhajících konfliktech. Rusko na druhé straně utrpělo
během konfliktu značné ztráty BMP. Nedávné dobytí Bradleyho ruskými
silami je také pozoruhodné.

Bradley byl vyvinut jako reakce na sovětskou sérii BMP, nabízející
vynikající pancéřování a palebnou sílu. Přestože jsou obě vozidla
vybavena protitankovými řízenými střelami, střetnutí ve Stepove
zdůrazňuje zásadní roli první detekce a střetnutí při určování výsledku
bitvy.

M2A2 Bradley a BMP-2 jsou dvě bojová vozidla pěchoty (IFV), která
ztělesňují odlišné vojenské doktríny Západu a Východu během studené
války. M2A2 Bradley, vyvinutý Spojenými státy, a BMP-2, navržený v
Sovětském svazu, mají odlišné technické vlastnosti odrážející jejich
příslušné strategie a operační priority.

https://www.armyrecognition.com/russia_russian_army_light_armoured_vehicle_uk/bmp-2_ifv_tracked_armored_infantry_fighting_vehicle_data_fact_sheet.html
https://www.armyrecognition.com/russia_russian_army_light_armoured_vehicle_uk/bmp-3_ifv_armored_infantry_fighting_vehicle_technical_data.html
https://www.armyrecognition.com/united_states_american_army_light_armoured_vehicle/bradley_m2a2_ods_armored_infantry_fighting_vehicle_data.html


3/4

M2A2 Bradley se svým zesíleným pancířem nabízí lepší ochranu před
nepřátelskou palbou. Jeho silnější pancíř ho činí odolnějším, zejména
proti dělostřeleckým granátům a malorážné munici. Pro srovnání, BMP-
2, ačkoli je lehčí a obratnější, má relativně tenčí pancíř, díky čemuž je
zranitelnější vůči přímým nárazům. Tento rozdíl v pancéřování je
jasným vyjádřením filozofie designu: Bradley upřednostňuje ochranu a
přežití posádky, zatímco BMP-2 se zaměřuje na mobilitu a
všestrannost.

Z hlediska výzbroje je M2A2 Bradley vybaven 25mm automatickým
kanónem Bushmaster M242 schopným střílet nejrůznější municí a je
také vybaven střelami TOW pro protitankové střety na velké
vzdálenosti. BMP-2 je naproti tomu vyzbrojen 30mm automatickým
kanónem, který poskytuje účinnou palebnou sílu proti pěchotě a
lehkým vozidlům. Má také protitankové střely, ale jejich účinnost je
často považována za nižší než u střel Bradley's TOW.

Mobilita je dalším aspektem, kde se tato vozidla liší. BMP-2 je lehčí,
nabízí lepší manévrovatelnost a vyšší rychlost, což je výhodné v
různorodém terénu a pro rychlé manévry. Bradley, těžší díky svému
pancéřování a výzbroji, je méně obratný, ale kompenzuje to zvýšenou
stabilitou a odolností, což je zvláště důležité v intenzivních bojových
prostředích, jako je to zobrazené na videu.

M2A2 Bradley a BMP-2 ilustrují dva různé přístupy v konstrukci
bojových vozidel pěchoty. Bradley klade důraz na ochranu a palebnou
sílu, zatímco BMP-2 upřednostňuje mobilitu a kapacitu pro přepravu
vojsk. Tyto rozdíly podtrhují odlišné strategie a cíle ozbrojených sil, pro
které byly vyvinuty.

Toto nasazení podtrhuje zásadní význam technologie, inteligence a
odbornosti posádky v moderním obrněném boji. První úder Bradleyho
proti BMP, usnadněný různými faktory, se v této bitvě u Avdiivky ukázal



4/4

jako rozhodující.

 
 


